[image: ]

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ МБОУ «АХТЫРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»   ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ППО МБОУ «АХТЫРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)
                            СОБРАНИЕ
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

[bookmark: _Hlk213349566]Собрание с единой повесткой дня «Решений X Съезда Общероссийского Профсоюза образования»

Дата проведения: 25 апреля 2025 года
Форма проведения: очная
Место проведения: с. Ахтырка, д. 76
Время проведения: открытие – 13 часов 00 минут закрытие – 14 часов 00 минут

Из 9 членов Профсоюза, состоящих на учете в первичной профсоюзной организации     МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа», зарегистрировались и участвовали в Собрании ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа» 9 человек (далее – участники Собрания).
[bookmark: _Hlk212038366]В соответствии с пунктом 1.2. статьи 16, абзацем 1 пункта 4 статьи 22 Устава Профсоюза кворум для работы Собрания ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа» имеется. Собрание ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа»  правомочно.

[bookmark: _Hlk213348512]Слушали: Рыжих Нину Александровну, председателя ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа», об определении  формы голосования по повестки дня Собрания МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа».
Постановили:  в  соответствии  с  пунктом  1.4.  статьи  16,  абзацем  3 пункта 4 статьи 23 Устава Профсоюза определить открытую форму голосования по вопросам повестки дня Собрания ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа» и по процедурным вопросам.
 Голосовали: «ЗА» - 9; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
 Форма голосования по вопросам	повестки дня Собрания	ППО
[bookmark: _Hlk212038726]МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная  школа» и по процедурным вопросам	определена   единогласно участниками Собрания МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа».

[bookmark: _Hlk212040331]Слушали: Рыжих Нину Александровну, председателя ППО МБОУ « Ахтырская основная общеобразовательная школа», с предложением утвердить количественный и избрать персональный состав рабочего президиума Собрания МБОУ « Ахтырская основная общеобразовательная школа».
Постановили: утвердить количественный и избрать персональный состав рабочего    президиума    Собрания    МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа» в количестве 3 (трех) человек, персонально:
 1.Рыжих Нина Александровна, председатель ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа»;
2.Жидких Любовь Александровна, директор МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа»;
3. Миронова Людмила Николаевна, учитель МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа»
Голосовали: «ЗА» - 9; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Рабочий   президиум   Собрания   ППО   МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа» в предложенном количественном и персональном составе избран единогласно участниками Собрания МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа».

[bookmark: _Hlk212039634]Слушали: Рыжих Нину Александровну, председателя ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа», с предложением избрать Оборневу Нину Николаевну, учителя МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа», секретарем заседания Собрания ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа».
Постановили: избрать Оборневу Нину Николаевну, учителя МБОУ  «Ахтырская основная общеобразовательная школа», секретарем заседания Собрания ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа».
Голосовали: «ЗА» - 9; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

[bookmark: _Hlk212039735]Слушали: Рыжих Нину Александровну, председателя ППО МБОУ
[bookmark: _Hlk213349644]«Ахтырская основная общеобразовательная школа», с предложением о повестке дня Собрания ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа»
Постановили: утвердить повестку дня Собрания ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа»
1. История профсоюзного движения
2. [bookmark: _Hlk213357773]X Съезд Общероссийского Профсоюза образования
3. Изменения в Уставе Профсоюза работников народного образования и науки РФ
4. Приоритетные направления деятельности Профсоюза на 2025–2030 годы

Голосовали: «ЗА» - 9; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
[bookmark: _Hlk213350416]Повестка дня Собрания ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа» утверждена единогласно участниками Собрания.
Слушали: Рыжих Нину Александровну, председателя ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа», об утверждении регламента Собрания ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа».
Постановили: 	утвердить	регламент	Собрания	ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа»
Голосовали: «ЗА» - 9; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
[bookmark: _Hlk213350909] Регламент Собрания ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа» утвержден единогласно участниками Собрания МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа».

[bookmark: _Hlk212040982]По второму вопросу слушали: Рыжих Нину Александровну, председателя ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа» о X Съезде Общероссийского Профсоюза образования
[bookmark: _Hlk213358009]Постановили: познакомиться с материалами X Съезда Общероссийского Профсоюза образования
Голосовали: «ЗА» - 9; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение познакомиться с материалами X Съезда Общероссийского Профсоюза образования принято единогласно.
По третьему вопросу слушали: Жидких Любовь Александровну, члена рабочего Президиума Собрания МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа» об изменениях в Уставе Профсоюза работников народного образования и науки РФ.
[bookmark: _Hlk212041422] Постановили: принять изменения в Уставе профсоюза работников народного образования и науки РФ.
Голосовали: «ЗА» - 9; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решение принять изменения Устава профсоюза работников народного образования и науки РФ принято единогласно.
По четвертому вопросу слушали: Рыжих Нину Александровну, председателя ППО МБОУ «Ахтырская основная общеобразовательная школа», о приоритетных направления деятельности Профсоюза на 2025–2030 годы: представительство и защита трудовых, социальных и профессиональных прав и интересов работников и неработающих пенсионеров — членов Профсоюза,  представительство и защита социальных прав и интересов обучающихся – членов Профсоюза – образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций; укрепление и развитие Профсоюза
Постановили: приоритетные направления деятельности Профсоюза на 2025–2030 годы принять.

Голосовали: «ЗА» - 9; «ПРОТИВ» - нет; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет. Решение принять приоритетные направления деятельности Профсоюза на 2025–2030 годы принято единогласно.

[bookmark: _Hlk212041132]«Выписка верна».
[image: ]
[image: ]Председатель                                                 Рыжих Н.А.
    Секретарь                                                        Оборнева Н.Н.

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg
(Doprcebe